

単 価 合 意 書

令和5年1月12日に契約したR4・5・6加賀国道維持道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年11月22日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイリバーメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		5,553,259	
排水構造物工		式	1		344,895	
集水桝・マンホール工		式	1		344,895	
蓋	S-B1050-L550-t9(メッキ)	枚	3	114,965	344,895	
防護柵工		式	1		315,974	
路側防護柵工		式	1		315,974	
カーポートレール更新	Gr-A-4E(タールクプラウン)	式	1		315,974	
標識工		式	1		62,809	
小型標識工		式	1		62,809	
標識柱	単柱式	基	1	45,289	45,289	
標識板	2.0×500×300 高リブ HIP	枚	1	17,520	17,520	
雑工		式	1		2,632,882	
交通規制基地 (熊坂)		式	1		2,632,882	
交通規制基地		式	1		2,632,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		1,818,788	
応急処理作業工		式	1		1,818,788	
土木一般世話役		時間	85	3,459	294,015	
土木一般世話役 (法定休日)		時間	3	4,294	12,882	
土木一般世話役 (夜間)		時間	8	5,188	41,504	
土木一般世話役 (法定休日(夜間))		時間	3	4,949	14,847	
特殊作業員		時間	40	3,264	130,560	
特殊作業員 (夜間)		時間	0	4,896	0	
普通作業員		時間	202	2,835	572,670	
普通作業員 (法定休日)		時間	3	3,595	10,785	
普通作業員 (夜間)		時間	18	4,252	76,536	
普通作業員 (法定休日(夜間))		時間	3	4,187	12,561	
ダンプトラック	2t積	時間	63	1,615	101,745	
トラック(クレーン装置付)	4～4.5t積 2.9t吊	時間	16	2,803	44,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック	2t積					
		時間	16	1,420	22,720	
電光標識						
		時間	16	180.6	2,889	
ライトバン	2000cc					
		時間	24	1,273	30,552	
高所作業車	作業床高9.7m					
		時間	16	1,541	24,656	
バックホウ	0.13m3					
		時間	24	1,794	43,056	
材料費等						
		式	1		210,661	
給水管修繕工事						
(道の駅めぐみ白山)		式	1		33,841	
側溝補修						
(熊坂)		式	1		79,156	
仮設電気撤去						
(熊坂)		式	1		48,345	
仮設トイレ最終汲取						
(熊坂)		式	1		9,959	
構造物撤去工						
		式	1		10,924	
運搬処理工						
		式	1		10,924	
現場発生品運搬	縞鋼板					
		式	1		5,342	
現場発生品運搬	ガードレール他					
		式	1		5,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		366,987	
交通管理工						
		式	1		366,987	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		197,587	
交通誘導警備員 (夜間)						
		式	1		169,400	
直接工事費						
		式	1		5,553,259	
共通仮設費						
		式	1		1,416,523	
共通仮設費						
		式	1		95,724	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		95,724	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,320,799	
純工事費						
		式	1		6,969,782	
現場管理費						
		式	1		4,286,314	
工事原価						
		式	1		11,256,096	
一般管理費等						
		式	1		2,435,304	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		2,378,600	
工事価格		式	1		16,070,000	
消費税相当額		式	1		1,607,000	
工事費計		式	1		17,677,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		61,056,637	
道路土工						
		式	1		1,612,514	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		m3	0		0	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土						
		m3	0		0	
盛土工						
		式	1		617,490	
盛土	有機土					
		m3	30		617,490	
残土処理工						
		式	1		995,024	
整地						370m3
		式	1		105,524	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					300m3
		式	1		681,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		207,900	
舗装工						
		式	0		0	
アスファルト舗装補修工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パ ッチンク	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入	t	0		0	
排水構造物工		式	1		912,082	
側溝工		式	1		687,641	
プレキャストU型側溝	BF-I-B200-L1000(材料費のみ)	本	11		15,576	
側溝修繕 (大長野～一針)		式	1		354,562	
側溝修繕 (箱宮町)		式	1		38,324	
側溝修繕 (熊坂町)		式	1		76,648	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	0		0	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	0		0	
側溝蓋修繕 (夜)		式	1		202,531	
縦排水管修繕工		式	1		224,441	
縦排水管修繕		式	1		224,441	
縁石工		式	1		1,357,590	
縁石工		式	1		1,357,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・I 型-200-L2000	m	46		271,170	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	285		1,086,420	
防護柵工		式	1		82,911	
路側防護柵工		式	0		0	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-A-4E(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	m	0		0	
防止柵工		式	1		82,911	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	m	0		0	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	m	0		0	
転落防止柵修繕		式	1		82,911	
ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔	φ100 L=200	孔	0		0	
標識工		式	1		2,763,347	
小型標識工		式	1		2,763,347	
標識柱	単柱式 φ89.1×t3.2×4300(ﾒｯｷ品)	基	4		291,912	
標識板	ｶﾌﾞﾍﾞﾙﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ	枚	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	案内標識 500×1600 カブセルブシステム型	枚	4		351,988	
電光掲示板		基	1		1,952,618	
標識補修		式	1		75,382	
標識板製作		式	1		91,447	
道路付属施設工		式	1		36,040	
道路付属物工		式	1		36,040	
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	0		0	
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	2		36,040	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	0		0	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	0		0	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	0		0	
カルハート工		式	0		0	
断面修復工		式	0		0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	0		0	
植生工						
		式	0		0	
種子散布						
		m2	0		0	
法粹工						
		式	0		0	
吹付粹						
		m2	0		0	
防草対策工						
		式	1		4,823,815	
保護コンクリート工						
		式	1		3,774,060	
保護コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	0		0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm					
		m2	0		0	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	870		3,774,060	
防草シート設置工						
		式	1		1,049,755	
防草シート						
		m2	370		972,730	
側溝清掃(人力)						
		m	150		77,025	
雑工						
		式	1		2,754,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管防護工						
		式	1		161,660	
床掘り(掘削)	土砂					10m3
		式	1		12,010	
埋戻し	保護砂					2m3
		式	1		14,828	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		40,840	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,246	
合成樹脂多孔管	φ80×2孔					
		m	14		92,736	
歩道修繕工						
		式	1		242,012	
歩道修繕						
		式	1		242,012	
横断地下BOX修繕工						
		式	1		319,878	
横断地下BOX修繕						
		式	1		319,878	
地下道上屋ガラス修繕工						
		式	1		118,473	
地下道上屋ガラス修繕						
		式	1		118,473	
伐木除根工						
		式	1		1,321,020	
伐木・伐竹	伐木(中)					
		m2	900		110,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根整地		m2	900		39,231	
集積積み込み		m2	900		62,559	
伐木伐竹運搬		m2	900		32,139	
処分費	生木	t	11		383,933	
処分費	木根	t	14		558,460	
処分費	生木土付	t	3		134,628	
トイレ修繕工		式	1		118,972	
トイレ修繕		式	1		118,972	
松任除雪ST漏水修繕工		式	1		151,582	
松任除雪ST漏水修繕		式	1		151,582	
大型土のう運搬工		式	1		320,551	
大型土のう運搬		式	1		320,551	
応急処理工		式	1		3,804,900	
応急処理作業工		式	1		3,804,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役		時間	223		812,166	
土木一般世話役 (法定休日)		時間	30		139,650	
土木一般世話役 (夜間)		時間	47		256,714	
土木一般世話役 (法定休日(夜間))		時間	4		21,452	
特殊作業員		時間	24		83,664	
特殊作業員 (夜間)		時間	0		0	
普通作業員		時間	388		1,140,720	
普通作業員 (法定休日)		時間	35		134,400	
普通作業員 (夜間)		時間	59		260,131	
普通作業員 (法廷休日(夜間))		時間	4		17,880	
ダンプトラック	2t積	時間	245		394,940	
ダンプトラック	4t積	時間	6		14,604	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	3		8,601	
トラック(クレーン装置付)	2t積 2.9t吊	時間	50		105,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトポン	2000cc					
		時間	120		156,480	
水中ポン	口径50mm 全揚程10m					
		日	0		0	
発電機	3KVA					
		日	0		0	
標識車	LED式 照明装置付					
		時間	12		53,196	
材料費						
		式	1		74,979	
污水管清掃						
(道の駅めぐみ白山)		式	1		129,373	
構造物撤去工						
		式	1		804,220	
防護柵撤去工						
		式	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
		m	0		0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1. 1-3. 0E					
		m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1. 1-3. 0B					
		m	0		0	
構造物取壊し工						
		式	1		165,832	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					46m
		式	1		28,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		26,565	11m
集水柵側壁切断		式	1		111,258	
排水構造物撤去工		式	0		0	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	0		0	
道路付属施設撤去工		式	0		0	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	0		0	
運搬処理工		式	1		638,388	
殻運搬 徳丸町～鶴来工場	Co殻(二次製品)	式	1		2,700	0.66t
殻運搬 佐々木町～小松工場	Co殻(二次製品)	式	1		1,968	0.46t
殻処分	アスファルト殻	t	2.44		4,865	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	0.15		149	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	t	1.88		5,623	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	t	1.12		3,349	
廃プラスチック運搬処分	ポリカ板	t	0.06		4,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定型混合物運搬処分	表面シート	t	4.15		346,562	
安定型混合物運搬処分	大型土のう袋材	t	3.85		259,466	
ガラス運搬処分		t	0.03		9,193	
仮設工		式	1		1,477,045	
工事用道路工		式	1		73,021	
敷鉄板		式	1		73,021	130m2
交通管理工		式	1		1,404,024	
交通誘導警備員		式	0		0	200人日
交通誘導警備員		式	1		1,185,297	67人日
交通誘導警備員 (夜間)		式	0		0	120人日
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		218,727	9人日
トイレ改修工 小松市蓮台寺	道の駅こまつ木場潟トイレ改修	式	1		40,628,025	
洋式トイレ改修		式	1		40,628,025	
道の駅小松木場潟トイレ	男性用・女性用便所		1		40,628,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		61,056,637	
共通仮設費		式	1		3,690,351	
共通仮設費		式	1		674,663	
運搬費		式	1		206,415	
仮設材運搬費		式	1		206,415	22.5t
技術管理費		式	1		209,960	
土質試験費		式	1		194,204	
施工調査費		式	1		15,756	
現場環境改善費（率計上）		式	1		258,288	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,015,688	
純工事費		式	1		64,746,988	
現場管理費		式	1		11,922,141	
工事原価		式	1		76,669,129	
一般管理費等		式	1		6,798,801	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スライド足切額		式	1		-890,000	
業務委託料		式	1		13,762,070	
工事価格		式	1		96,340,000	
消費税相当額		式	1		9,634,000	
工事費計		式	1		105,974,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		45,248,351	
道路土工						
		式	1		698,350	
掘削工						
		式	1		33,650	
掘削	土砂					
		m3	100		33,650	
路体盛土工						
		式	1		664,700	
路体(築堤)盛土						
		m3	100		664,700	
舗装工						
		式	1		654,800	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		654,800	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	10		654,800	
排水構造物工						
		式	1		1,995,405	
側溝工						
		式	1		1,995,405	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	65		186,355	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	97		1,809,050	
縁石工						
		式	1		58,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		58,941	
歩車道境界ブロック	Fa・I 型-200-L2000					
		m	9		58,941	
防護柵工						
		式	1		3,231,520	
路側防護柵工						
		式	1		1,402,000	
カーポートレール	Gr-A-4E(タックブラウン)					
		m	100		1,402,000	
防止柵工						
		式	1		1,829,520	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0E(タックブラウン)					
		m	80		891,200	
転落(横断)防止柵	P1-1. 1-3. 0B(タックブラウン)					
		m	80		794,800	
コンクリート削孔	φ 100 L=200					
		孔	20		143,520	
標識工						
		式	1		2,142,000	
小型標識工						
		式	1		2,142,000	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ					
		枚	20		2,142,000	
道路付属施設工						
		式	1		3,337,600	
道路付属物工						
		式	1		3,337,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	50		867,500	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	50		1,110,500	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	30		652,500	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	30		707,100	
カルバート工		式	1		793,900	
断面修復工		式	1		793,900	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1		793,900	
法面工		式	1		15,712,300	
植生工		式	1		130,300	
種子散布		m ²	500		130,300	
法枠工		式	1		15,582,000	
吹付枠		m ²	600		15,582,000	
防草対策工		式	1		1,527,400	
保護コンクリート工		式	1		1,527,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	500		1,307,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	100		220,400	
応急処理工		式	1		11,570,895	
応急処理事業工		式	1		11,570,895	
土木一般世話役		時間	1,000		3,993,000	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100		598,800	
特殊作業員		時間	100		366,800	
特殊作業員 (夜間)		時間	10		55,010	
普通作業員		時間	1,000		3,122,000	
普通作業員 (夜間)		時間	500		2,341,000	
ダンプトラック	2t積	時間	200		366,000	
ダンプトラック	4t積	時間	100		276,800	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100		309,500	
ライトバン	2000cc	時間	100		136,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	20		2,674	
発電機	3KVA	日	5		3,011	
構造物撤去工		式	1		895,290	
防護柵撤去工		式	1		493,090	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	100		142,500	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	100		172,700	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	100		108,200	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	100		69,690	
排水構造物撤去工		式	1		217,000	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	100		217,000	
道路付属施設撤去工		式	1		185,200	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	100		185,200	
仮設工		式	1		2,629,950	
交通管理工		式	1		2,629,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						150人日
		式	0		0	
交通誘導警備員						75人日
		式	1		1,394,250	
交通誘導警備員 (夜間)						90人日
		式	0		0	
交通誘導警備員 (夜間)						45人日
		式	1		1,235,700	
直接工事費						
		式	1		45,248,351	
共通仮設費						
		式	1		5,741,619	
共通仮設費						
		式	1		522,417	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		522,417	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,219,202	
純工事費						
		式	1		50,989,970	
現場管理費						
		式	1		23,063,001	
工事原価						
		式	1		74,052,971	
一般管理費等						
		式	1		13,182,413	
スライド足切額						
		式	1		-1,910,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		11,204,616	
工事価格		式	1		96,530,000	
消費税相当額		式	1		9,653,000	
工事費計		式	1		106,183,000	